АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
¥ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
1 А Л

Об оформлении грамот, дипломов, благодарственных писем, сертификатов
для награждения (поощрения) обучающихся и педагогов

В целях приведения к единообразию наградных документов,
оформляемых при проведении образовательных событий, учредителями
которых являются Управление образования Администрации Колпашевского
района, муниципальные образовательные организации (далее -  МОО)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить унифицированный шаблон дипломов, грамот,

благодарственных писем, сертификатов для награждения (поощрения)
обучающихся и педагогов на муниципальном уровне (далее - наградные
документы) (приложение № 1).

2. Утвердить требования к оформлению бланков наградных документов
(приложении № 2).

3. Руководителям образовательных организаций:
1) оформлять наградные документы при проведении мероприятия

уровня МОО согласно требованиям, утвержденным в приложении № 2;
2) разработать бланки наградных документов и утвердить их приказом

вверенной МОО (при необходимости).
4. Кочелаевой М.В., экономисту Управления образования, разместить

настоящий приказ на сайте Управления образования в течение трех рабочих
дней с даты подписания приказа.

5. Кустовой Е.С., и.о. секретаря руководителя Управления образования,
направить настоящий приказ в муниципальные образовательные организации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Н.В.Чернову,
начальника отдела развития образования Управления образования.

И.о.начальника
Управления образования К.А.Сергачева

Н.В.Чернова
4 22 57

Приложение № 1
к приказу Управления образования

07_М .М Ш  £ХЗ_

Управление образования Администрации Колпашевского района

диплом
I СТЕПЕНИ

вручается
ХРУЛЕВОЙ ОЛЬГЕ, ЧУЧУЛИНУ ИВАНУ,

ОБЛАКОВОЙ ЕЛЕНЕ
воспитанникам

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Саровская средняя общеобразовательная школа»

ПОБЕДИТЕЛЯМ

муниципального сетевого образовательного мероприятия
«Экологический двухмесячник»

конкурс «Как животным в воде живется»
(Руководитель -Дьякина Мария Валентиновна, воспитатель)

Начальник
Управления образования С.В.Браун

5 июня 2023 года
г. Колпашево

3

Управление образования Администрации Колпашевского района

ГРАМОТА
ПОБЕДИТЕЛЯ

в номинации «Лучший сценарий литературно-музыкальной
композиции»

муниципального сетевого образовательного мероприятия
«Фестиваль литературно-музыкальных композиций

«Помнить, чтобы жизнь продолжалась...»

НАГРАЖДАЕТСЯ

ТЕАТРАЛЬНЫЙ КОЛЛЕКТИВ «ЛИЦЕДЕИ»
муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г.Колпашево

(руководитель: Жерикер Валентина Михайловна)

Начальник
Управления образования С.В.Браун

5 июня 2023 года
г. Колпашево

S>'
- c s s -==5 3  г  т— т з  c s s a s  < f e giig}’ 53 e f t : -j  -~Д.

s t
: " i

a

i 3
V:P-

Управление образования Администрации Колпашевского района

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат подтверждает, что

Астафьева Оксана Павловна,

педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детский эколого-биологический центр»,
входит в состав конкурсного жюри

районной выставка декоративно-прикладного и
технического творчества обучающихся в 2023 году

И.о. начальника
Управления образования К.А.Сергачёва

29 марта 2023 года
г. Колпашево

тWis

I

■ ^ r ^ .= ^ r g ^ ^ fc s g - . - a P g . -  - a t -  .V-? Гаг- .-г-ЗСГГ. J 3  ££■-■ -О Г  ~  fc C 5 = S I  С ^ ~ ^ -  1 С П  - 3 Р i  Г=у ■ :Ч

Управление образования Администрации Колпашевского района

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат подтверждает, что

Терентьева Наталья Николаевна,

учитель английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Новоселовская средняя общеобразовательная школа»,
представила опыт работы в форме выступления по теме

«Активные формы учебной деятельности на уроках немецкого языка»

в рамках заседания районного методического объединения учителей иностранного языка

«Использование активных форм урочной и внеурочной работы для
повышения мотивации учащихся к изучению иноязычной культуры»

« У

Начальник
Управления образования С. В.Браун

2 ноября 2023 года
г. Колпашево

.: ..... j, . пг— ' ... tс. —  — sг ■ . ->r̂ - t r . a t .  ТГ7.; C  S 3 t i  ' . : J  ~ f X

tr.i

r.
-it

:•

ic

::
i;;

>

5

Приложение № 2
к приказу Управления образования

W  Р2Л0ЛШ  M l.

Требования к оформлению бланков наградных документов

1 .При оформлении наградных документов необходимо использовать:
1) бланки, изготовленные типографией, с государственной символикой

Российской Федерации, значками, символами, пиктограммами видов спорта и
искусства для мероприятий спортивной и художественной направленностей;

2) авторские бланки. При разработке авторских бланков соблюдать
следующие требования к видам бумаги:

- мелованная бумага. Плотность: 170-250 г/м2. Поверхность материала
должна быть матовой;

-картон. Плотность: не более 160 г/м2;
- дизайнерская бумага.
2. При оформлении авторских бланков использовать:
1) однотонный либо с градиентом фон для шаблона в печатном

формате;
2) фон-рамки стандартные в официально - деловом стиле.
3. При оформлении бланков, изготовленных типографией и авторских:
1) использовать шрифт для текста Times New Roman, размер шрифта от

12 кегля, пробелы, интервалы и другое строго в соответствии с шаблоном,
утвержденным в приложении № 2 к настоящему приказу;

2) указывать полное название организации, от чьего имени
производится награждение, без использования аббревиатур и сокращений.

б

Лист ознакомления
с приказом Управления образования отQ£  (?£. ££3

«Об оформлении грамот, благодарственных писем, сертификатов для
награждения (поощрения) обучающихся и педагогов»

№ Ф.И.О. Дата Подпись
1. Альберти Л.А.
2. Бабенко Е.В.
3. Банникова Т.Ю.
4. Белых Л.А.
5. Бурцева Л.А.
6. Горбунова Р.А.
7. Гордиенко Н.А.
8. Домрачева Ю.В.
9. Кауц С.В.
10. Киндякова Н.И.
11. Колотовкина Л.А.
12. Комарова Т.В.
13. Леонова О.В.
14. Лиханов В.А.
15. Олефир Н.Н.
16. Панова Т.В.
17. Понжаева А.В.
18. Пшеничникова О.А.
19. Репникова Н.С.
20. Смелова И.В.
21. Сорокина О.А.
22. Товтин К.А.
23. Токарева И.Г.
24. Цуприк И.Н.
25. Черепухин М.В.
26. Чернова Н.В.
27. Чуриков Ю.Н.